2 Valores em dólares convertidos para reais adotando-se a Taxa PTAX800, de US$ 1,00 = R$ 2,67, de 28
de setembro de 2001.

Versão Pública                                                                  Ato de Concentração   n.º 08012.006665/2002-70

3

preço de compra pago pela Guapor é da ordem de R$ 4.007.201,00 (quatro milhões, sete
mil, duzentos e um reais).

3 – CONSIDERAÇÕES SOBRE A NATUREZA DA OPERAÇÃO

11. A operação em tela não causará nenhuma mudança no controle da LLL, uma vez
que o controle em última instância já era exercido pelo Grupo Exel antes da operação. A
composição acionária da LLL, antes e após a operação, encontra-se na discriminada na